РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕТНЯНСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  30.03.2021 г.    №  142- р
п. Клетня

Об утверждении  мероприятий  по улучшению условий и
охраны труда в администрации  Клетнянского
района в 2021 году

Согласно  приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации (Минздравсоцразвития России) от 1 марта 2012 г. N 181н г. Москва "Об утверждении Типового перечня ежегодно реализуемых работодателем мероприятий по улучшению условий и охраны труда и снижению уровней профессиональных рисков", а также с целью улучшения условий и охраны труда  сотрудников администрации Клетнянского района, разработать и утвердить план мероприятий по охране труда в 2021 году:

1. Утвердить план мероприятий по улучшению условий и охраны труда в администрации Клетнянского района в 2021 году. (Приложение № 1).
2. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте администрации Клетнянского района в сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Клетнянского района Васькина С.Н.

Глава администрации
Клетнянского района                                                                           А. А. Лось

Приложение №1 к распоряжению администрации Клетнянского района
от 30.03.2021 г. № 142 - р

План мероприятий по улучшению условий и охраны труда

	№ п/п
	Наименование
мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Дополнительно

	1.
	Проведение специальной оценки рабочих мест
	До 20 апреля 2021 г.
	Прокопенкова Т. И. специалист по охране труда
	На 28 рабочих местах

	2.
	Проведение обучения руководителей  по охране труда в обучающей организации, учебном центре
	До 10 апреля 2021 года
	Прокопенкова Т. И. специалист по охране труда
	5 человек, глава администрации, первый заместитель, 3 начальника отдела

	3.
	Обучение комиссии по охране труда, состоящей из 5 человек.
	До 10 апреля 2021 года
	Прокопенкова Т. И. специалист по охране труда
	Комиссия, в составе 5 человек

	4.
	Обучение и проверка знаний по охране труда сотрудников администрации Клетнянского района, у которых истекает срок предыдущего обучения, в том числе, рабочих специальностей, водителей и уборщиков помещений
	До 20 апреля 2021 года
	Прокопенкова Т. И. специалист по охране труда
	Водители, уборщики помещений

	5.
	Проведение инструктажей по охране труда:
- первичный инструктаж на рабочем месте;
- повторный;
	Ежегодно, по мере необходимости,
2 раза в год;
	Прокопенкова Т. И. специалист по охране труда
	Начальники отделов

	Проведение инструктажей по пожарной безопасности, электробезопасности, оказанию первой помощи.
	Ежегодно, по мере необходимости
	Прокопенкова Т. И. специалист по охране труда

	6.
	Проведение целевого инструктажа по охране труда;
	По мере необходимости;
	Прокопенкова Т. И. специалист по охране труда
	Акции Вода России, субботники по уборке территории

	7.
	Разработка и пересмотр инструкций по охране труда;
	В течении года
	Прокопенкова Т. И. специалист по охране труда

	8.
	Прохождение периодических медицинских осмотров, диспансеризация муниципальных служащих;
	1 раз в 2 года
	Прокопенкова Т. И. специалист по охране труда

	9.
	Приобретение спецодежды и средств индивидуальной защиты (СИЗ)
	Ежегодно, по мере необходимости
	Прокопенкова Т. И. специалист по охране труда
	Для водителей, уборщиков помещений

	10.
	Пропаганда здорового образа жизни
	Ежегодно
	Прокопенкова Т. И. специалист по охране труда
	На всех рабочих местах

	11.
	Соблюдение режима проветривания и уборки помещений
	Ежегодно
	Прокопенкова Т. И. специалист по охране труда
	На всех рабочих местах

	12.
	Соблюдение норм работы за компьютером
	Ежегодно
	Прокопенкова Т. И. специалист по охране труда
	На всех рабочих местах

	13.
	Приобретение материалов по охране труда, например: стендов, наглядных материалов, научно-технической литературы для проведения инструктажей по охране труда и т. п.;
	Ежегодно
	Прокопенкова Т. И. специалист по охране труда
	В кабинет по охране труда

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕТНЯНСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ

Îò  30.03.2021 ã.    ¹  142

-

ð

ï. Êëåòíÿ

Î

á óòâåðæäåíèè

ìåðîïðèÿòèé

ïî óëó÷øåíèþ óñëîâèé è

îõðàíû òðóäà

â àäìèíèñòðàöèè

Êëåòíÿíñêîãî

ðàéîíà

â 2021

ãîäó

Ñ

îãëàñíî

ï

ðèêàç

à

Ìèíèñòåðñòâà çäðàâîîõðàíåíèÿ è ñîöèàëüíîãî ðàçâèòèÿ

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè (Ìèíçäðàâñîöðàçâèòèÿ Ðîññèè) îò 1 ìàðòà 2012 ã.

N

181í

ã.

Ìîñêâà "Îá óòâåðæäåíèè Òèïîâîãî ïåðå÷íÿ åæåãîäíî ðåàëèçóåìûõ

ðàáîòîäàòåëåì

ìåðîïðèÿòèé

ïî

óëó÷øåíèþ óñëîâèé è

îõðàíû

òðóäà

è ñíèæåíèþ

óðîâíåé ïðîôåññèîíàëüíûõ ðèñêîâ"

,

à òàêæå ñ

öåëüþ

óëó÷øåíèÿ óñëîâèé è îõðàíû

òðóäà

ñîòðóäíèêîâ àäìèíèñòðàöèè

Êëåòíÿíñêîãî ðàéîí

à

, ðàçðàáîòàòü è óòâåðäèòü

ïëàí ìåðîïðèÿòèé ïî îõðàíå

òðóäà

â 2021 ãîäó

:

1.

Утвердить план мероприятий по

улучшению условий и охраны труда в

администрации Клетнянского района в 2021 году. (Приложение № 1).

2.

Настоящее

р

аспоряжение опубликовать на официальном сайте

администрации Клетнянского района в сети Интернет

.

3.

Контроль за исполнением настоящего

р

аспоряжения

возложить на

первого заместителя главы администрации Клетнянского района

Васькина С.Н.

Глава администрации

Клетнянского района

А. А. Лось